

**Устройство шатровой кровли,
Блок А ПУ Гимназия
им.М.Танасогло в с.Кирсово,
ул.Ленина 198 / 2, Комратский
район, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 96 994,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля галереи				
1	IzF01A	!!! ЗНАЧЕНИЕ ПОЛЯ БЫЛО УТРАЧЕНО ВСЛЕДСТВИЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ ФАЙЛОВ ТАБЛИЦЫ !!!	m2	93,0000	17,477 2,200	1 625,325 204,600
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - 2слоя из них: верхний слой биполя ЭКП, нижний слой ЭПП Material marunt=1,0500	m2	93,0000	231,028 37,400	21 485,649 3 478,200
3	CD07Cпри м	Обшивка фронтонов кровли листами профнастила Material marunt (accesorii metalice zincate, saibe)=1,0500	m2	38,0000	213,424 44,000	8 110,103 1 672,000
4	CE23C	Glafuri si copertine din tabla	m	31,7000	148,819	4 717,577

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,6mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Покрытие парапета из оцинкованных листов толщиной 0,6мм, закрепленные на котельцовой кладке длиной более 2м развернутой шириной 60см) -19м2 Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400			60,500	1 917,850
5	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,6mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Примыкание к стене из оцинкованных листов толщиной 0,6 мм, закрепленные на котельцовой кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 60см)-6м2 Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	10,0000	148,811 60,500	1 488,106 605,000
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) -2шт для выхода на кровлю	m2	6,2000	2 951,925 52,250	18 301,935 323,950
7	CE19A	Jgheaburi semirotund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier,	m	38,0000	228,050 37,400	8 665,896 1 421,200

1	2	3	4	5	6	7
		innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)-коэф. к зарплате =0,8 Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0300 Кзп=0,8000				
8	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)-коэф. к зарплате =0,7 Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200 КЗП=0,7000	m	20,0000	167,517 40,425	3 350,340 808,500
9	CE24B	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка и колено из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc	4,0000	461,827 99,000	1 847,310 396,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			69 592,241
		Total Кровля галереи Inclusiv salariu				69 592,241 10 827,300

		Total	Lei	69 592,24
		Asigurari sociale	24 %	2 598,55
		Cheltuieli de transport	2 %	1 149,88
		Total		73 340,67
		Cheltuieli de regie	7 %	5 133,85
		Total		78 474,52
		Beneficiu de deviz	3 %	2 354,25
		Total		80 828,77
		TVA	20 %	16 165,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 994,53 10 827,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство шатровой кровли,
Блок А ПУ Гимназия
им.М.Танасогло в с.Кирсово,
ул.Ленина 198 / 2, Комратский
район, АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 96 994,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2023

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,6800	55,00	917,400
2.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	45,5700	55,00	2 506,350
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,3150	55,00	3 482,325
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,2700	55,00	289,850
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,4000	55,00	1 672,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,6250	55,00	1 959,375
		Total manopera				10 827,30

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3036	345,00	104,742
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,3000	3,00	27,900
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0047	3 000,00	14,100
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	27,9000	37,00	1 032,300
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	58,5900	15,00	878,850
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	13,9500	24,50	341,775
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1000	95,00	294,500
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,2000	35,00	147,000
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0850	245,00	265,825
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	99,6096	2,30	229,102
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0130	3 800,00	49,400
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2602	0,00	0,000
13.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,7200	8,00	29,760
14.	268213260047-0	Membrane bituminoase ЭПП	m2	112,2975	66,58	7 476,768
15.	268213260047-1	Membrane bituminoase-верхний ЭКП	m2	112,2975	77,75	8 731,131
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,6840	30,00	650,520
17.	271040364259-7	Труба водосточная	m	21,2160	95,00	2 015,520
18.	271040364259-8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	m2	25,1534	85,00	2 138,039
19.	271040364259-8	Желоба	m	39,9228	105,00	4 191,894
20.	2710403642598-1	Водосточная воронка и колено	buc	4,2000	185,00	777,000
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,5052	30,00	195,156
22.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	9,5893	35,00	335,625
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,0022	21,40	192,647
24.	2732103646075	Tabla ondulata	m2	47,8800	125,00	5 985,000
25.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,7384	145,00	832,068
26.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,2000	2 800,00	17 360,000
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	24,8000	0,50	12,400
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	139,6500	0,85	118,703
29.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	58,7100	43,00	2 524,530
30.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	12,2400	43,00	526,320
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,2000	2,20	13,640
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0867	20,00	1,734
		Total materiale de constructii				57 493,95

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	18,6000	45,00	837,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0186	25,00	0,465
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5200	220,00	334,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,3295	15,00	94,942
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0930	45,00	4,185
		Total utilaje de construcții				1 270,99

Total	Lei	69 592,24
Asigurari sociale	24 %	2 598,55
Cheltuieli de transport	2 %	1 149,88
Total		73 340,67
Cheltuieli de regie	7 %	5 133,85
Total		78 474,52
Beneficiu de deviz	3 %	2 354,25
Total		80 828,77
TVA	20 %	16 165,76

Total deviz: 96 994,53

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Устройство шатровой кровли, Блок А **Investitor**
ПУ Гимназия им.М.Танасогло в с.Кирсово,
ул.Ленина 198 / 2, Комратский район, АТО
Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля галереи				
1	IzF01A	!!! ЗНАЧЕНИЕ ПОЛЯ БЫЛО УТРАЧЕНО ВСЛЕДСТВИЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ ФАЙЛОВ ТАБЛИЦЫ !!!	m2			17,477 2,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	24,50	3,67
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	3 000,00	0,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	3,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	37,00	11,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	25,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	45,00	0,04
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafață orizontală montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - 2слоя из них: верхний слой биполя ЭКП, нижний слой ЭПП Material marunt=1,0500	m2			231,028 37,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	268213260047-1	Membrane bituminoase-верхний ЭКП	m2	1,1500	77,75	93,88
	268213260047-0	Membrane bituminoase ЭПП	m2	1,1500	66,58	80,40
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,00	9,45
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	CD07Сприм	Обшивка фронтонов кровли листами профнастила Material marunt (accesorii metalice zincate, saibe)=1,0500	m2			213,424 44,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2732103646075	Tabla ondulata	m2	1,2000	125,00	157,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,85	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	220,00	8,80
4	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,6mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Покрытие парапета из оцинкованных листов толщиной 0,6мм, закрепленные на котельцовой кладке длиной более 2м развернутой шириной 60см) -19м2 Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			148,819 60,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	271040364259-8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	m2	0,5800	85,00	51,27
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	30,00	4,68
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	30,00	15,60
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	145,00	7,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,30	5,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	2,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 800,00	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
5	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,6mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Примыкание к стене из оцинкованных листов толщиной 0,6 мм, закрепленные на котельцовой кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 60см)-6м2 Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			148,811 60,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	271040364259-8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	m2	0,5800	85,00	51,27
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	30,00	4,68
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	30,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	145,00	7,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,30	5,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	2,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 800,00	1,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) - 2шт для выхода на кровлю	m2			2 951,925 52,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,00	42,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	CE19A	Jgheaburi semirotund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)-коэф. к зарплате =0,8 Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0300 Кзп=0,8000	m			228,050 37,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	55,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	6,60
	271040364259-8	Желоба	m	1,0200	105,00	110,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	21,40	5,07
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	43,00	66,44
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	35,00	8,83
8	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)-коэф. к зарплате =0,7 Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200 КЗП=0,7000	m			167,517 40,425
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	55,00	32,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	7,70
	271040364259-7	Труба водосточная	m	1,0400	95,00	100,78

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	43,00	26,32
9	CE24B	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка и колено из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc			461,827 99,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	55,00	99,00
	2710403642598-1	Водосточная воронка и колено	buc	1,0000	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,42
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	145,00	129,41
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	35,00	36,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.